УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА Э.В. СКРИПНИКА

ПРИКАЗ

09.12. 2021г.                                                                                      № 453-од

г. Невинномысска

О внесении изменений  в календарный учебный  график работы

 в 2021-2022 учебном году

На основании постановления Губернатора Ставропольского  от 26 марта 2020

года №119 «О внесений изменений в постановление Губернатора

Ставропольского края от 26 марта 2020г. №119 « О комплексе

ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения

новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории

Ставропольского края» (в редакции от 07 декабря №535), письмом

министерства образования Ставропольского края «Об организации

образовательного процесса в условиях распространения COVID-2019  от

09.12.2021 № 01-23/17694  п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в календарный график работы с учетом принятых

каникулярных периодов на 2021-2022 учебный год (приложение к

приказу).

2. Заместителю директора по УВР Остроумовой Р.Ш. до сведения

педагогического календарный график работы школы на 2021-2022

учебный год, опубликовать календарный график работы школы на

официальном сайте школы, разместить на школьных информационных

стендах.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №11                                                             Г.И. Рябова

Приложение

к приказу МБОУ СОШ № 11

г. Невинномысска

от 08.12.2021г № 453-о/д

Календарный учебный график

на 2021- 2022 учебный год

1. Продолжительность учебного года

Начало учебного года: 01.09.2021г.

Окончание учебного года в 1 классах: 21.05.2022г.

Окончание учебного года в 9, 11 классах: 25.05.2021г.

Окончание учебного года во 2-8,10 классах: 30.05.2021г.

Количество учебных недель в году (по уровням образования):

1 класс - не менее 31 учебных недель;

9, 11 классы - не менее 32 учебных недель;

2 – 8,10 классы – не менее 32 учебных недель.

Продолжительность учебных четвертей:

1 четверть:

01.09.2021-22.10.2021г.

Осенние каникулы:

23.10.2021-07.11.2021  (16 дней)

2 четверть:

08.11.2021-25.12.2021г.
Зимние каникулы:

26.12.2021 - 09.01.2022 (15 дней)

3 четверть:

10.01.2022-24.03.2022г.

Февральские каникулы:

10.02.2022- 16.02.2022 (7 дней)

Весенние каникулы:

25.03.2022 - 31.03.2022 (7дней)

4 четверть:

01.04.2022-30.05.2022г.

Для первых классов

Промежуточная аттестация: май 2022г

(в режиме безоценочной системы обучения)

4 четверть:

01.04.2022-30.05.2022г..

Для 2-8,10 классов

Промежуточная аттестация: апрель – май 2022г. года

4 четверть:

01.04.2022-30.05.2022г.

Для 9,11 классов

Государственная итоговая аттестация, в соответствии с

документами федерального уровня.

Режим работы школы в 2021-2022 учебном году

1-4 классы

 ДАТА

начала четверти

ДАТА

окончания четверти

Продолжительность

(количество учебных

недель)

1- четверть

 1 -4 классы

01.09.2021

22.10.2021

8

2- четверть

 1-4 классы

08.11.2021

         25.12.2021

7

3- четверть:

1-4 классы

10.01.2022

24.03.2022
10

4- четверть:

 1 классы

 2-4 классы

01.04.2022

01.04.2022

21.05.2022

30.05.2022

7

8

5-9 классы

 ДАТА

начала четверти

ДАТА

окончания

четверти

Продолжительность

(количество

учебных недель)

1- четверть 01.09.2021 22.10.2021 8

2- четверть  08.11.2021         25.12.2021 6

3- четверть 10.01.2022  24.03.2022 10

4- четверть

       5-8классы

       9класс

01.04.2022

01.04.2022

30.05.2022

        25.05.2022

8

8

10-11 классы

 ДАТА

 начала четверти

ДАТА

окончания

четверти

Продолжительность

(количество учебных

недель)

1- четверть 01.09.2021 22.10.2021 8

2- четверть  08.11.2021        25.12.2021 6

3- четверть 10.01.2022 24.03.2022 10

4- четверть

           10класс

           11класс

01.04.2022

01.04.2022

30.05.2022

        25.05.2022

8

8

2. Количество классов-комплектов в каждой параллели:

1 класс – 2 5 класс – 2 9  класс –  2

2 класс – 2 6 класс – 2 10 класс – 1

11 класс -  1 3 класс –2 7 класс – 2

4 класс – 2 8 класс – 2

3. Продолжительность каникул в течение учебного года:

 Дата начала

каникул

Дата окончания

каникул

Продолжительность

в днях

Каникулы осенние:

1-11 классы

23.10.2021

07.11.2021

16

Каникулы зимние:

1-11 классы

26.12.2021

       09.01.2022

15

Февральские

каникулы:

1-11 классы

10.02.2022

16.02.2022

7

Каникулы весенние:

1-11 классы

25.03.2022

31.03.2022

7

Летние каникулы

1- классы

2-8,10 классы

22.05.2022

30.05.2022

31.08.2022

31.08.2022

102

93

4. Режим работы в течение 2021-2022 учебного года:

МБОУ СОШ № 11 работает по графику:

➢ 1-2 классы – пятидневная учебная неделя,

➢ 3-4 классы – шестидневная учебная неделя.

Один день в 3-4 классах (суббота): образовательный процесс осуществляется в условиях

электронного обучения с использованием дистанционных технологий.

➢  5-11 классах - шестидневная учебная неделя.

    *Один день (суббота) в 5-8 классах: образовательный процесс осуществляется в

условиях электронного обучения с использованием дистанционных технологий.

Занятия проводятся в 1 смену.

           В 1 классе – 5-дневная рабочая неделя и учебная нагрузка – 21 час,

продолжительность урока – 35 минут в 1 полугодии и 40 минут во 2 полугодии,

продолжительность перерыва между уроками для организации питания –  20 минут.

Продолжительность учебного года  - 33 недели.

Во 2-8,10 классах – продолжительность урока – 40 минут, продолжительность учебного

года – не менее 34 недель.

В 9,11 классах – продолжительность урока – 40 минут, продолжительность учебного года

– 34 недели без учета государственной итоговой аттестации.

Учебная нагрузка:

в 1 классе- 21час;

во 2 классе- 23 часа;

в 3 классе -26 часов;

в 4 классе- 26 часов;

в 5 классе- 32 часа;

в 6 классе -33 часов;

в 7 классе -35 часов;

в 8-9 классах - 36 часов;

в 10классе-37часов;

в11 классе -37часов.

                                         Расписание звонков:

№ урока Время звонка Длительность перемены

1 8.00-8.40 10

2 8.50-9.30 20

3 9.50-10.30 20

4 10.50 -11.30 10

5 11.40-12.20 10

6 12.30-13.10 10

7 13.20-14.00 10

8 14.10-14.50 10

9 15.00-15.40

ГРАФИК ВХОДА КЛАССОВ В ШКОЛУ 1-4,5-11 КЛАССОВ

 (начало занятий с 08.00ч.)

ГРАФИК ЗАКРЕПЛЕНИЯ ЗА КАЖДЫМ УЧЕБНЫМ КОЛЛЕКТИВОМ

ОТДЕЛЬНОГО УЧЕБНОГО КАБИНЕТА

Класс Учебный кабинет Заведующий кабинетом

1а кабинет № 105 Кроттер О.В.

1б кабинет № 106 Кулешова Е.П.

2а кабинет № 103 Королева Л.Н.

2б кабинет № 106 Кулешова Е.П.

3а кабинет № 102 Тарасенко С.Е.

3б кабинет № 101 Чубова М.В.

4а кабинет № 104 Витценко Ю.А.

4б кабинет № 102 Тарасенко С.Е.

5а кабинет № 209 Никитенко О.В.

5б кабинет № 203 Матвиенко А.А.

6а кабинет № 310 Карабановская В.Н.

6б кабинет № 208 Панькова Н.В.

7а кабинет № 205 Пушкова В.М.

7б кабинет № 311 Чаленко Д.Н.

8а кабинет № 207 Пиянина Л.А.

8б кабинет № 307 Гамидова Э.Б.

9а кабинет № 304 Чубова М.В.

9б кабинет № 311 Харитонова И.А.

10а кабинет № 303 Проскурякова В.В.

11а кабинет № 210 Федорова Ж.И.

Химия кабинет № 306 Савинова Е.Б.

Физическая

культура

кабинет № 110 Дронова Н.Ю.

ГПД кабинет № 100 Гамидова Э.Ф.

ВРЕМЯ КЛАСС ВХОД ГАРДЕРОБ

1-4 классы
7.30 - 7.40 1 а боковой вход №2 кабинет№105

7.30 - 7.40 1 б боковой вход №2 кабинет№106

7.30 - 7.40 2а боковой вход №1 кабинет№100

7.50 - 7.55 3б боковой вход №1 кабинет№101

7.40 - 7.45 4б боковой вход №1 кабинет№102

7.45 - 7.50 4а боковой вход №1 кабинет№104

8.00 - 8.10 2 б боковой вход №1 кабинет№100

8.00 - 8.10 3а боковой вход №1 кабинет№100

5-7классы
7.30 - 7.40 5а центральный вход Гардероб№1

7.30 - 7.40 5б центральный вход Гардероб№2

7.40 - 7.50 6а центральный вход Гардероб№1

7.40 - 7.50 6б центральный вход Гардероб№2

7.50 - 7.55 7а центральный вход Гардероб№1

7.50 - 7.55 7б центральный вход Гардероб №2

8-11классы
7.30 - 7.40 8а центральный вход Гардероб№1

7.30 - 7.40 8б центральный вход Гардероб№2

7.40 - 7.50 9а центральный вход Гардероб№1

7.40 - 7.50 9б центральный вход Гардероб№2

7.50 - 7.55 10а центральный вход Гардероб№1

7.50 - 7.55 11а центральный вход Гардероб№2

Промежуточная аттестация обучающихся

         Промежуточные итоговые оценки в пятибалльной системе выставляются: во 2-9

классах -  за четверть, 10-11 классах – за полугодие.

В конце учебного года выставляются итоговые годовые оценки. В 1 классе пятибалльное

оценивание знаний обучающихся не проводится.

Формы и порядок проведения промежуточной аттестации регламентируются школьным

Положением о текущей и промежуточной аттестации обучающихся.

Государственная итоговая аттестация обучающихся

 Освоение образовательных программ основного общего, среднего общего

образования завершается обязательной государственной итоговой аттестацией

обучающихся.

Государственная итоговая аттестация обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего образования, проводится в форме основного

государственного экзамена, а также в форме государственного выпускного экзамена.

Государственная итоговая аттестация обучающихся, освоивших образовательные

программы среднего общего образования, проводится в форме единого государственного

экзамена, а также в форме государственного выпускного экзамена.

        Государственная итоговая аттестация в 9-х и 11-х классах проводятся в сроки,

установленные Министерством образования и науки РФ.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ГОРОДА
НЕВИННОМЫССКА ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА МУЖЕСТВА Э.В. СКРИПНИКА, Рябова Галина Ивановна
15.12.2021 11:48 (MSK), Сертификат № 0193E262C31CA4AA2F05268A04B22F75838F5A35